ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

REFERÊNCIA: PROCESSO Nº 2023-NLG3C

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS - LEI PAULO GUSTAVO 2023 - APOIO A

PROGRAMAÇÃO CONTINUADA DE ESPAÇOS CULTURAIS

A Secretaria de Estado da Cultura, conforme Resultado Final da Seleção de Projetos e Ato

de Convocação de Proponentes Selecionados publicados no Diário Oficial do Estado e no site

da Secult em 22 de agosto de 2024, torna público que os proponentes selecionados no Edital

em epígrafe cumpriram as exigências de Contratação, de acordo com o item 11 do Edital,

e estão aptos ao recebimento do recurso, a saber:

1. Jupiara Francisco Cruz Julio da Silva - Projeto: Ícones da Cultura Capixaba: Formação em

artesanato livre

2. Stael Magesck Serra - Projeto: Stael Magesck Centro Artístico

3. Guilherme de Souza Nascimento - Projeto: Casa Roxa: Democratizando a Cultura

(Programação Cultural Contínua)

4. Nayara Muriel Santana Pontual - Projeto: Casa Flor - Mais ARTE mais ARTISTAS

5. Geovanni Lima da Silva - Projeto: Casa Com Junto - Espaço experimental de arte, cultura,

educação e direitos humanos

6. Carlos Francisco Ola (Grupo Teatral Gota, Pó e Poeira) - Projeto: Manutenção do Espaço

Cultural Gota, Pó e Poeira

7. Yuriê Pâmella Perazzini - Projeto: Mova-se - Corporificando as Ideias

8. Sara Diniz Lyra (Grupo de Teatro Rerigtiba) - Projeto: Cultura Acessível: Palco para Todos

9. Luiz Paulo Siqueira Rangel (Instituto Histórico e Geográfico de Vila Velha-Casa da

Memória) - Projeto: Plano anual de Exposições Artísticas Temáticas na Casa da Memória de

Vila Velha

10. Alinne Manso Paganotto (Instituto Fenix de Ensino e Pesquisa) - Projeto: Zepelim Educa

11. Antonio Martins Vitor Junior (Associação Centro Cultural Eliziário Rangel) - Projeto: Portas

Abertas | Arte em todos os sentidos

20
24

-P
5M

V
T

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

18
/1

0/
20

24
 1

5:
28

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

3

12. Rodimar Monteiro Vieira - Projeto: O sagrado nosso de cada dia - Preservando as

tradições do candomblé Ketu

13. Benedicto Camillo Guimaraes Filho (Instituto Cultural Tambor de Raiz) - Projeto:

Manutenção da Escola de Artes do Tambor De Raiz

14. Grupo Árvore (Árvore Casa das Artes) - Projeto: Programação Continuada Árvore Casa

das Artes

15. Leonardo Pereira de Souza (Instituto Indígena Cocar) - Projeto: Centro Cultural Tupinikim:

“ÎANDÉ TEMBI’UMONHANGABA” - Nossa Cozinha

16. Anderson Cleyton Nielsen dos Anjos (Nielsen art factory Eireli) - Projeto: Do invisível ao

incrível

Vitória, 18 de outubro de 2024.

Carolina Ruas Palomares
Subsecretária de Estado de Políticas Culturais

20
24

-P
5M

V
T

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

18
/1

0/
20

24
 1

5:
28

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

3

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

CAROLINA RUAS PALOMARES
SUBSECRETARIO DE ESTADO DA CULTURA

SUBPC - SECULT - GOVES
assinado em 18/10/2024 15:27:34 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 18/10/2024 15:28:53 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MARCELIA NASCIMENTO SENA (ASSESSOR TECNICO - GFEC - SECULT - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-P5MVTC

20
24

-P
5M

V
T

C
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

18
/1

0/
20

24
 1

5:
28

 P

Á
G

IN
A

 3
 /

3